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Inventaire des biotopes

Fig. 1 : Biotope : petit plan d’eau

Type

PE

N_intern

Importance

locale

Inventaire des boisements

Tab. 1:

Type
A

> > >» > » >» > » » > > F > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >

Arbres isolés

N_intern

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
3B
36

Espéce

Aulne blanc

Aulne blanc

Erable

Aulne blanc

Aulne blanc

Aulne blanc
Merisier

Merisier

Bouleau blanc
Bouleau blanc
Bouleau blanc
Erable

Erable

Saule marsault
Saule marsault
Saule marsault
Erable d’ornement
Saule blanc

Saule blanc

Saule blanc
Sorbier des oiseleurs
Sorbier des oiseleurs
Saule marsault
Lauracée

Pin

Lauracée

Erable

Merisier

Erable d’ornement
Figuier commun
Cyprés sur tige
Lauracée

Sapin inversé
Erable d’ornement

Buis

Tilleul a petites feuilles

Numeéro de I'inventaire existant

FR282

Intérét*
IE
IE
IE
IE
IE
IE
IE
IE
IP/IE
IP/IE
IP/IE
IE/IP
IE/IP
IE
IE
IE
IP
IE
IE
IE
IE/IP
IE/IP
IP

IE/IP
IE/IP
IP
IE/IP
IP/-

(IP)
IP/-
|P/-
IE

Nom de I'objet

Les Vernettes

Coordonnées

2565817 /1193098
2565820/ 1193091
2565829 /1193090
2565830/ 1193084
2565841 /1193075
2565873 /1193058
2565921 /1193074
2565931 /1193071
2565930/ 1193038
2565935/ 1193039
2565933 /1193036
2565933 /1193032
2565937 /1193034
2566050/ 1192911
2566049 /1192908
2566052 /1192910
2566049 / 1192905
2566057 / 1192898
2566062 /1192891
2566054 /1192893
2566047 / 1192902
2566044 /1192901
2566040/ 1192903
2566027 / 1192898
2566027 / 1192895
2566024 / 1192895
2566027 / 1192890
2566023 /1192889
2566024 /1192878
2566023 /1192870
2566019 /1192848
2566015 /1192847
2566017 /1192843
2566014 /1192842
2566009 / 1192837
2566010/ 1192833
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Type N_intern

A

> > > » > > » X > > >

Tab. 2 : Haies

Type N_intern

H

ac| ac| 25| =2g| 22| ag| 25| 28| =2g| 2| ag| 2| ag| 2| ag| 2| 22| 2| 2E| ag| 2| ag| 25| 22| 2| 2| ag| 25| ag| 2g| ac

37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

Espéce Intérét*
Erable IE
Aubépine IE
Sapin inversé IP
Cytise IP/IE
Eglantier IE
Bouleau blanc IP/I1E
Saule IP/IE
Saule IP/IE
Noyer commun IP/1E
Noyer commun IP/1E
Noyer commun IP/1E
Bouleau blanc IP/I1E

Coordonnées

2566018 /1192830
2566019 /1192775
2566023 /1192769
2566013 /1192755
2566017 /1192756
2566007 / 1192749
2565946 / 1192698
2565963 /1192686
2566046 / 1192694
2566044 /1192683
2566055/ 1192690
2566181 /1192947

Espéces principales

Chévrefeuille, cornouiller, tilleul, fréne, érable

Chévrefeuille, cornouiller, merisier, saule érable

Chévrefeuille, cornouiller, merisier, saule érable

Cornouiller, noisetier, pin

Chévrefeuille, cornouiller, tilleul, fréne, érable

Chevrefeuille, cornouiller, fréne, érable, églantier

Cornouiller, églantier, noisetier, ronce
Chévrefeuille, cornouiller, fréne, érable

Chevrefeuille, cornouiller, merisier, peuplier

Chevrefeuille, cornouiller, érable, églantier, noisetier

Cornouiller, saule, hétre, érable

Saule, cornouiller, aubépine

Saule, cornouiller, aubépine

Chéne, noisetier, saule, érable

Saule, cornouiller, noisetier, églantier
Cornouiller, merisier, églantier, érable
Cornouiller, chevrefeuille, ronce, aubépine
Cornouillers

Cornouillers

Cornouiller, hétre, chéne

Cornouiller, églantier, érable, bouleau
Merisier, noyer, sorbier, cornouiller, peuplier
Fréne, tilleul, hétre

Cornouiller, saule, peuplier, hétre
Cornouiller, saule, peuplier, hétre
Cheévrefeuille, cornouiller, genévrier, érable
Cornouiller, buddleia, églantier

Genévrier, cornouiller, érable, pin
Cornouiller, if, églantier, sapin
Cornouiller, if, églantier, sapin
Cornouiller, pins

Cornouiller, genévrier, chéne
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Intérét*
IE/IP
IE/IP
IE/IP
IE/IP
IE/IP
IE/IP
IE/IP
IE/IP
IE/IP
IE/IP
IE/IP
IE/IP
IE/IP
IE/IP
IE/IP
IE/IP
IE/IP
IE

IE
IE/IP
IE/IP
IE/IP
IE
IE/IP
IE/IP
IE/IP
IP/IE
IE/IP
IE/IP
IE/IP

IE/IP

Coordonnées

2565785/1193118
2565808 /1193103
2565847 /1193078
2565919 /1193052
2565909 / 1193002
2565917 /1193027
2565927 / 1193020
2565945/ 1193004
2565971 /1192982
2566008 / 1192954
2566010/ 1192995
2565983 /1192991
2566037 / 1192952
2566048 /1192945
2566052 /1192919
2566087 / 1192892
2566001 / 1192896
2566017 /1192884
2566026 / 1192886
2566080/ 1192868
2566098 / 1192836
2566162 /1192835
2566191 /1192962
2566249 /1192851
2566134 /1192721
2566079 /1192797
2566056 / 1192780
2566038 /1192782
2566024 /1192787
2566008 /1192765
2566026 / 1192844
2565989 /1192816



Type
H

ac| ag| 25| 28| 2c| 2| ag| ac

N_intern
33
34
35
36
37
38
39
40
41

Tab. 3 : Alignements

Type
Al

N° interne

01

*IP

Espéces principales Intérét*
Cornouiller, hétre, peuplier, aubépine IE/IP
Cornouiller, saule, érable IE/IP
Cornouiller, merisier, saule IE/IP
Cornouiller, saule, peuplier, hétre IE/IP
Hétre, fréne, merisier, érable, noisetier IE/IP
Hétre, fréne, merisier, érable, noisetier IE/IP
Noyer, cypres, fréne, saule, lierre IE/IP
Hétre, genévrier, saule, érable, lierre IE/IP
Cornouiller, genévrier, pin, lierre IE/IP
Espéces principales Intérét*
Erables IE/IP
Intérét paysager *IE Intérét écologique
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Coordonnées

2565983 /1192794
2565989 /1192744
2565959 /1192715
2566002 / 1192576
2565879 /1192555
2565702 /1192820
2566039 /1192768
2566031 /1192756
2566021 /1192745

Protection Coordonnées

2565987 /1192990



Commune

Saint-Aubin

Type de biotope

PE

Importance

locale

Nom du lieu-dit

Les Vernettes

Localisation

Parcelle(s) : | Art. 33 RF

Coordonnées ;| 2'565'919/1'192'995

Autre forme de protection

Date

12.02.2019

Numéro

01

Numéro de I’inventaire existant

FR282

Taille

Mis sous protection au PAL

CJoui [ Non

Critéres pour la mise sous protection

Etang et mare forestiere, ressource d'eau.

Présence de crapauds communs et de grenouilles rieuses.

Description de la gestion

Trés occasionnelle, majoritairement des interventions sur les boisements (dont aire
forestiere) situés sur les rives, selon coordination avec responsable du site le

12.09.18.

Passablement envahi par la végétation (arbres, arbustes, roseaux).

Responsabilité

Gestionnaire du site

Menaces

Eutrophisation de la partie ouest du biotope : apports nutritifs a contrdler. Source de
pollution a identifier (probablement des rejets agricoles externe a la zone tampon

définie).




Remarques

Absence de conflit avec le trafic routier.

Les structures offrant des habitats terrestres pour les batraciens sont présentes en
suffisance sur le site (haies, taillis, cordons boisés, forét).

Les documents suivants sont a joindre :

- Photo de I’objet
- Carte de détail (1 :2'000), avec délimitation précise du biotope




1:2'000

Partie ouest — septembre 2018 Partie est — septembre 2018



Sous la Rochetta

Les Vernettes
813
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